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SAMAZINI NODOKLI, KO IETUR LATVIJĀ

INSTRUKCIJA PAR NODOKĻU ATVIEGLOJUMU PIEMĒROŠANU FIZISKO PERSONU – NEREZIDENTU PROCENTU 
IENĀKUMAM NO NOGULDĪJUMIEM – DEPOZĪTA (TAJĀ SKAITĀ STANDARTA VAI AR ĪPAŠIEM NOSACĪJUMIEM), 
SUBORDINĒTĀ DEPOZĪTA, NAKTS DEPOZĪTA UN KRĀJKONTA (TURPMĀK – INSTRUKCIJA)

IESNIEDZ REZIDENCES DOKUMENTUS

PIRMAIS VEIDS (TIKAI IENĀKUMAM LĪDZ 5 000 EUR GADĀ)

OTRAIS VEIDS

Atbilstoši Latvijas Republikas (turpmāk – Latvija) likumam “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” no fiziskās personas – nerezidenta1 
procentu ienākuma Latvijā ietur 25,5% nodokli. Nodokli, ko ietur no procentu ienākuma Latvijā, var samazināt, piemērojot 
Konvencijas par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma un kapitāla nodokļiem2 
(turpmāk – Konvencija) noteikumus. Samazinātā nodokļa likme tiek noteikta Konvencijā, savukārt piemērošanas kārtība un 
iesniedzamie rezidences dokumenti tiek noteikti Ministru kabineta noteikumos Nr. 178 “Kārtība, kādā piemērojami starptautiskajos 
līgumos par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu noteiktie nodokļu atvieglojumi”.

Lai piemērotu samazināto nodokļa likmi Latvijā, lūdzam iesniegt bankā vienu no šādiem rezidences dokumentu veidiem:

1.  Rezidences valsts noteiktā parauga rezidences apliecība (turpmāk – Rezidences apliecība) vienā vai vairākās svešvalodās, 
no kurām viena ir angļu valoda: 
1.1.  elektroniskais dokuments, par kura autentiskumu var pārliecināties oficiālajā tīmekļvietnē, ievadot verifikācijas kodu;
 vai
1.2.  1 (viens) papīra dokumenta oriģināls ar rezidences valsts nodokļu iestādes pašrocīgu (fizisku) parakstu un zīmogu;
 vai
1.3.  elektroniskais dokuments, kas parakstīts ar rezidences valsts nodokļu iestādes drošu elektronisko parakstu3 (eDOC,
 ASICE).

 Iesniedziet Rezidences apliecību bankā.

Atbilstoša Rezidences apliecība būs derīga:
 - ja ienākuma kopsumma taksācijas gadā nepārsniedz 5 000 EUR;
 - vienu gadu no Rezidences apliecības izdošanas dienas vai taksācijas gada ietvaros, ja Rezidences apliecība ir  izsniegta    

   uz noteiktu taksācijas gadu.

2.  Latvijas nodokļu iestādes noteiktā parauga Rezidenta apliecība – iesniegums nodokļu atvieglojumu piemērošanai 
(turpmāk – Rezidenta apliecība – iesniegums). Rezidenta apliecība – iesniegums atrodams Instrukcijas beigās vai 
tīmekļvietnē: https://bluorbank.lv/docs/Residents-Certificate-Application.docx. Lūdzu, sekojiet norādījumiem zemāk: 

   2.1. Aizpildiet Rezidenta apliecības – iesnieguma obligātos laukus un parakstiet to:
 (a) aizpildiet rezidences valsts nosaukumu visos obligātajos laukos visās Rezidenta apliecības – iesnieguma daļās;
 (b) aizpildiet vārdu, uzvārdu, nodokļu maksātāja reģistrācijas numuru/personas kodu, adresi un kontaktinformāciju 

I daļā “Maksājumu saņēmējs”;
 (c) aizpildiet datumu, ar kuru tiek pieprasīts piemērot maksājumu aplikšanu ar nodokli pēc samazinātās likmes vai 

atbrīvojumu no aplikšanas ar nodokļiem, III daļas “Ienākumi” 2. punktā (parasti tas pats datums, kas IV daļā 
“Maksājumu saņēmēja apliecinājums”);

 (d) aizpildiet līguma numuru III daļas “Ienākumi” 4. punktā (parasti klienta numurs);
 (e) aizpildiet parakstīšanas vietu un datumu, Jūsu vārdu un uzvārdu IV daļā “Maksājumu saņēmēja apliecinājums” un 

parakstiet to ar pašrocīgu (fizisku) parakstu vai drošu elektronisko parakstu3 (eDOC, ASICE);

   2.2. kad Jūs esat aizpildījis un parakstījis Rezidenta apliecību – pieteikumu, iesniedziet to rezidences valsts nodokļu iestādē 
apstiprināšanai V daļā “Otras līgumslēdzējas valsts kompetentās iestādes apliecinājums”.

 
 Lūdzu pievērst uzmanību! Ja saskaņā ar Instrukcijas 2.1.(e) punktu IV daļā “Maksājumu saņēmēja apliecinājums” Jūs 

parakstījāties ar pašrocīgu (fizisku) parakstu, tad saskaņā ar Instrukcijas 2.2. punktu V daļai “Otras līgumslēdzējas 
valsts kompetentās iestādes apliecinājums” arī jābūt apstiprinātai ar rezidences valsts nodokļu iestādes pašrocīgu 
(fizisku) parakstu un zīmogu. Un otrādi, ja IV daļā Jūs parakstījāties ar drošu elektronisko parakstu3 (eDOC, ASICE), tad 
V daļai arī jābūt apstiprinātai ar rezidences valsts nodokļu iestādes drošu elektronisko parakstu3 (eDOC, ASICE);

   2.3. pēc tam iesniedziet bankā apstiprināto Rezidences apliecību – iesniegumu.
 
 Atbilstoša Rezidenta apliecība – iesniegums būs derīgs:
 - procentu ienākuma kopsummai taksācijas gadā bez ierobežojuma;
 - pieci gadi no datuma, ar kuru tiek pieprasīts piemērot maksājuma aplikšanu ar nodokli pēc samazinātās likmes vai 
   atbrīvojumu no aplikšanas ar nodokļiem, ja valstu kompetentās nodokļu iestādes nav noskaidrojušas, ka izsniegtās
   Rezidenta apliecības – iesnieguma derīguma termiņš ir īsāks.

https://bluorbank.lv/docs/Residents-Certificate-Application.docx
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TREŠAIS VEIDS

IESNIEGŠANAS TERMIŅŠ

KAS NOTIKS TĀLĀK?

REZIDENTA APLIECĪBA – IESNIEGUMS

SVARĪGAS PIEZĪMES

KĀ IESNIEGT BANKĀ?

3.  Instrukcijas 1. punktā minētā Rezidences apliecība kopā ar Instrukcijas 2. punktā minēto Rezidenta apliecību –
iesniegumu ar aizpildītām I, II, III un IV daļām. Lūdzu, sekojiet norādījumiem zemāk:

   3.1. saņemiet Rezidences apliecību atbilstoši Instrukcijas 1. punktam;

   3.2. aizpildiet visus Rezidenta apliecības – iesnieguma obligātos laukus un parakstiet to ar pašrocīgu (fizisku) parakstu vai 
drošu elektronisko parakstu3 (eDOC, ASICE) atbilstoši Instrukcijas 2.1.(a-e) punktiem;

   3.3. Rezidenta apliecība – iesniegums nav jāsniedz rezidences valsts nodokļu iestādē apstiprināšanai saskaņā ar Instrukcijas 
2.2. punktu.

   3.4. iesniedziet bankā Rezidences apliecību un Jūsu aizpildīto un parakstīto Rezidenta apliecību – iesniegumu.

 Atbilstoša Rezidences apliecība kopā ar Rezidenta apliecību – iesniegumu būs derīgi:
 - procentu ienākuma kopsummai taksācijas gadā bez ierobežojuma;
 - pieci gadi no datuma, ar kuru tiek pieprasīts piemērot maksājuma aplikšanu ar nodokli pēc samazinātās likmes vai 
   atbrīvojumu no aplikšanas ar nodokļiem, ja valstu kompetentās nodokļu iestādes nav noskaidrojušas, ka derīguma 
   termiņš ir īsāks, vai līdz taksācijas gada beigām, ja Rezidenta apliecība ir izsniegta uz noteiktu taksācijas gadu.

Lai nodrošinātu rezidences dokumentu atbilstību un piemērošanu, lūdzam iesniegt bankā rezidences dokumentus ne agrāk kā 
11 mēnešus pirms procentu ienākuma izmaksas, bet ne vēlāk kā 2 mēnešus pirms procentu ienākuma izmaksas.

Banka pārbaudīs rezidences dokumentus un Latvijas normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos nosūtīs tos Latvijas nodokļu 
iestādei gala apstiprināšanai. Tikai tad var tikt piemērota samazinātā nodokļa likme saskaņā ar Konvenciju, un procentu ienākums 
var tikt izmaksāts, ieturot nodokli Latvijā pēc attiecīgās samazinātās nodokļa likmes.

Lūdzu ņemiet vērā, ka rezidences dokumentu skenētas versijas/kopijas ar ieskenētiem/nokopētiem parakstiem (gan ienākuma 
saņēmēja, gan nodokļu iestādes) Latvijas nodokļu iestāde nepieņem!

Šo Instrukciju nevar uzskatīt par nodokļu konsultāciju. Lai individuāli noskaidrotu nodokļu likumu jautājumus vai pienākumu maksāt 
nodokļus rezidences valstī, Jums jākonsultējas ar nodokļu konsultantu un/vai rezidences valsts nodokļu iestādi.

1 Nodokļu normatīvajos aktos fiziskā persona tiks uzskatīta par Latvijas nerezidentu, ja tās deklarētā dzīvesvieta nav Latvijā vai tā neuzturas Latvijā 183 dienas vai ilgāk 
jebkurā 12 mēnešu periodā, vai tā nav Latvijas pilsonis, ko ārzemēs nodarbina Latvijas valdība.

2 Konvenciju ar Latviju statuss atrodams tīmekļvietnē: https://www.fm.gov.lv/lv/nodoklu-konvencijas.

3 Drošs elektroniskais paraksts — kvalificēts elektroniskais paraksts Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 23. jūlija regulas (ES) Nr. 910/2014 par elektronisko 
identifikāciju un uzticamības pakalpojumiem elektronisko darījumu veikšanai iekšējā tirgū un ar ko atceļ direktīvu 1999/93/EK 3. panta 12. punkta izpratnē.

Elektroniskais dokuments nosūtāms internetbankā un/vai uz e-pastu Deposits@bluorbank.lv.

Papīra dokumenta oriģināls nosūtāms bankai pa pastu:
BluOr Bank AS
Smilšu iela 6,
Rīga, LV-1050,
Latvija

https://www.fm.gov.lv/lv/nodoklu-konvencijas
mailto:Deposits%40bluorbank.lv?subject=


1. pielikums
Ministru kabineta
2001. gada 30. aprīļa 
noteikumiem Nr. 178

(Pielikums MK 27.10.2020. noteikumu Nr. 650 redakcijā)



		Izsniegta saskaņā ar Latvijas Republikas un _______________________ līgumu par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu (turpmāk – nodokļu līgums) 



		Issued pursuant to the Agreement between the Republic of Latvia and _______________________ for the Avoidance of Double Taxation and Prevention of Fiscal Evasion (hereinafter – Tax Agreement) 







Rezidenta apliecība–iesniegums nodokļu atvieglojumu piemērošanai

Resident’s Certificate-Application for Tax Relieves



		attiecībā uz nodokļiem, kas Latvijas Republikā iekasējami ienākumu izmaksas brīdī no maksājumiem, kas tiek izmaksāti _______________________ (turpmāk – otra līgumslēdzēja valsts) rezidentiem saskaņā ar nodokļu līgumu



		with regard to Latvian anticipatory taxes withheld at source from payments, paid to residents of _______________ (hereinafter – the other contracting state) issued pursuant to Tax Agreement







I. Maksājumu saņēmējs/Recipient of Payment



		1. Firma (nosaukums)/Vārds, uzvārds 

Firm (name)/Name, surname 

		



		2. Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs/
personas kods

Taxpayer’s registration number/identity number

		



		3. Adrese

Address

		



		[bookmark: _Hlk53479328]4. Kontaktinformācija – e-pasta adrese, tālrunis

Contact details – e-mail address, phone number

		







II. Maksājumu izmaksātājs/Payer of Income



		[bookmark: _Hlk53479238]1. Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs/personas kods

Taxpayer’s registration number/identity number

		40003551060



		2. Firma (nosaukums)/Vārds, uzvārds 

Firm (name)/Name, surname

		BluOr Bank AS








III. Ienākumi/Income 



		1. Ienākumu veids

Type of income

		Procentu ienākums/ Interest income



		2. Datums, ar kuru tiek pieprasīts piemērot maksājumu aplikšanu ar nodokli pēc samazinātās likmes vai atbrīvojumu no aplikšanas ar nodokļiem

Date as from which reduction or exemption is claimed

		



		3. Darījuma ekonomiskais saturs un būtība

Economic content and nature of the transaction

		Noguldījumi/ Deposits



		[bookmark: _Hlk53478916]4. Līguma numurs

Contract number

		







IV. Maksājumu saņēmēja apliecinājums/Statement of Recipient



		Maksājumu saņēmējs apliecina, ka:

- ir ________________________ rezidents saskaņā ar nodokļu līgumu;

- ir patiesais labuma guvējs attiecībā uz III daļā minētajiem ienākumiem, kuri nav gūti, izmantojot pastāvīgo pārstāvniecību vai pastāvīgo bāzi Latvijas Republikā



		The recipient declares:

- that he/she/it is a resident of ________________________ according to the Tax Agreement;

- that he/she/it is the beneficial owner of the income referred to in Part III was not derived through permanent establishment or fixed base maintained by him/her/it in the Republic of Latvia



		



________________________________________________________
parakstīšanas vieta un datums*

place and date

		



_________________________________________________________________________
maksājumu saņēmēja vai pārstāvja vārds, uzvārds un paraksts* 

name, surname and signature of the recipient or representative 



		* Nav jāaizpilda, ja parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Not completed if signed with a secure electronic signature







V. Otras līgumslēdzējas valsts kompetentās iestādes apliecinājums/
Statement of the Competent Authority of the other Contracting State 



		Apliecinām, ka I daļā minētā persona ir (maksājuma izmaksas brīdī bija) ________________________ rezidents saskaņā ar nodokļu līgumu un ka apliecinājums, kuru šajā apliecībā–iesniegumā sniedzis maksājumu saņēmējs vai pārstāvis, ir patiess un atbilst īstenībai saskaņā ar mūsu rīcībā esošo informāciju



		We confirm that the person referred to in Part I is (at the date of payment was) a resident of ________________________ according to the Tax Agreement and that the statement made in this form by the recipient himself or by his/hers/its representative is true to the best of our knowledge



		



___________________________________________
parakstīšanas vieta un datums*

place and date

		



_________________________________________________________
amats, vārds, uzvārds un paraksts*

position, name, surname and signature 

		

Z. v.

Place for 
a seal



		* Nav jāaizpilda, ja parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Not completed if signed with a secure electronic signature







VI. Latvijas Republikas Valsts ieņēmumu dienesta apliecinājums1/
Statement of the State Revenue Service of the Republic of Latvia1



		Apliecinām, ka I daļā minētā persona ir tiesīga izmantot nodokļu līgumā noteiktos nodokļu atvieglojumus attiecībā uz III daļā minētajiem ienākumiem un ka II daļā minētais izmaksātājs ir tiesīgs piemērot minētos nodokļu atvieglojumus attiecībā uz III daļā minētajiem ienākumiem



		We confirm that the person referred to in Part I is entitled to use reduction or exemption from Latvian taxes according to the Tax Agreement in respect of income referred to in Part III, and that the payer of the income referred to in Part II is entitled to apply reduction of or exemption from Latvian taxes in respect to the income referred to in Part III



		Rezidenta apliecība–iesniegums nodokļu atvieglojumu piemērošanai derīga līdz Resident’s Certificate-Application for Tax Benefit Valid through

		

__________________________________________
Datums

Date



		



__________________________________________
parakstīšanas vieta un datums*

place and date

		



_______________________________________________________
amats, vārds, uzvārds un paraksts*
position, name, surname and signature

		

Z. v.

Place for 
a seal



		* Nav jāaizpilda, ja parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Not completed if signed with a secure electronic signature







 Aizpilda, ja fiziskā persona iesniedz atvieglojumu apliecību, neizmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu, atbilstoši Ministru kabineta 2001. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 178 "Kārtība, kādā piemērojami starptautiskajos līgumos par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu noteiktie nodokļu atvieglojumi" 5.1 punktam.

To be completed in case the certificate for reliefs has been submitted by a natural person not using the electronic declaration system of the State Revenue Service according to the provisions of Paragraph 51 of Cabinet Regulation No. 178 of 30 April 2001.
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